4. — III. Qui habet Privilegium pro foro pœnitentiali, etc. absolvendi à censuris, et pœnis Ecclesiasticis, valde probabiliter potest eo uti etiam extra Sacramentum, etiam si facultas concepta esset in terminis: *Sacerdoti Confessario.* Suar. 1. 8. c. 6. n. 15. Castrop. D. 4. p. 2. §. 5. n. 6. et Salm. c. 1. n. 33. cum Silvest. Tamb. etc. contra alios qui probabiliter etiam negant.

5. — IV. Loquendo de clausulis: clausula *Ad instar* importat tune valere Privilegium, quando aliud (ad cuius formam secundum concessum est) fuit validum saltem à principio, quamvis postea revocatum fuerit, vel non acceptatum, ut advertit P. Mazzotta. Alias enim, si primum Privilegium fuerit nullum, nullum quoque erit secundum, dummodo in secundo non exprimatur id quod conceditur. Suar. c. 15. n. 2. Castrop. D. 3. p. 2. §. 8. n. 1. Salm. c. 1. n. 39. cum Bonac. etc. et P. Mazzotta tom. 1. de Privil. p. 221. v. Sexto. Hoc tamen currit (ut aiunt præfati Auctores) quando dicitur: *Ad instar*; non vero si dicatur, *sicut concessum est*, etc. ut limitant Bonac. et Garcias apud Salmanticens. Clausula: *Quatenus sacris Canonibus non aduersetur*, intelligitur de iis tantummodo Canonibus in quibus est expressum: *Non obstante quocumque Privilegio.* Salm. c. 1. n. 50. cum Nav. Suar. Garc. etc. Clauſula, *Supplentes singulos defectus* intelligitur tantum de defectibus carum rerum, quæ requiruntur solum de Jure positivo, et qui sunt tantummodo accidentales; non vero de defectibus naturalibus, aut substantialibus, utpote esset, si Supplicans foret excommunicatus, aut si Supplicatio foret subrepentitia, vel fraudulenta; aut si defectus esset circa causam, aut personam Supplicantis. Salm. c. 1. n. 51. cum Barbosa, et Tambur. Aliæ clausulae videri possunt apud Salm. c. 1. ex n. 40.

6. — V. Loquendo de interpretatione Privilegiorum, plura annotanda sunt. Notetur 1. omne privilegium interpretandum esse eo modo, quo Privilegiato non sit neque inutile, neque onerosum. Salm. c. n. 70-71. 2. Privilegia solum Princeps, vel alii, quibus à Principe foret commissum authenticè, vel juridice possunt interpretari. Doctrinaliter vero potest ea interpretari quicumque vir doctus, cuius resolutioni licet potest acquiesci; ut omnes affirman; et quando in Privilegio prohibetur quæcumque interpretatio, de sola authentica et juridica est intelligendum; Vide Salm. c. 1. n. 72 et 73, aut ad summum intelligi debet de interpretatione quæ fit ex professo, ut dictum est de Legibus (Tract. II. n. 75.) 3. à Clemente IV., et ab aliis Pon-